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KOMUNA E GJILANIT
NJOFTIM PËR INFORMATA  SHTESË 
ANKAND PUBLIK
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  02.06.2020

	Nr i Prokurimit
	Gl 651
	20
	001



Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

	Shqip
	[bookmark: Check1] |X|
	Serbisht
	|X|
	Anglisht
	



NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

	Emri zyrtar: Komuna e Gjilanit

	Adresa Postare: Sheshi i Pavarsisë

	Qyteti:  Gjilan
	Kodi postar: 60000
	Vendi: Republika e Kosovës

	Personi kontaktues: Salih Kqiku
	Telefoni: 0280  326  020;
 0280 321 217

	Email: prokurimigjilan@rks-gov.net
	Faksi: NA

	Adresa e Internetit (nëse aplikohet):
	NA



NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

	II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: 
[bookmark: _GoBack]Shitja e  masës drusore në këmbë  ndarja ne lote

	II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës Shitja e  masës drusore në këmbë ndaraj ne Lote




NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
	III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)

	[bookmark: Check40]|X| E hapur

	[bookmark: Check41]|_| E kufizuar

	[bookmark: Check42]|_| Konkurruese me negociata       

	|_| Kuotim i çmimit



III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
	III.2.1) Data e publikimit te njoftimit origjinal te kontratës: data 31-maj- 2018   


Lot 1- Në NGASTRËN PYJORE nr.56 (02), 
	Nr rend.

	Njësia menagjuese
	Nr.i ngastrës
	Ngastra nr.
	Sasia në 
 m ³

	Lloji I drurit
	Çmimi fillestar m3
	Vlera totale 

	1
	Gjilan 
	Zhegoc (Kishnapol) 

	56(02)
	313.20
	Bung
Ahu dhe 
Gjethore  etj
	5,195.97 €
	


Lot 2- Në NGASTRËN PYJORE nr. 61( 01)
	Nr rend.

	Njësia menagjuese
	Nr.i ngastrës
	Ngastra nr.
	Sasia në 
 m ³

	Lloji I drurit
	Çmimi fillestar m3
	Vlera totale 

	1
	Gjilan
	Zhegoc
(Kishnapole) 
	61 (01)
	671.30
	Bung
Ahu dhe 
Gjethore  etj
	11,344.27
	











NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE


	IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim                         |_|           Informata shtesë     |X|

	
Njoftim për kontrate         |X|      Njoftim për dhënie kontrate    |_|           

	IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHET OSE TE SHTOHET (nëse aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

	
IV.2.1) Modifikimi i informatave |_|    origjinale te dorëzuara nga Autoriteti Kontraktues                                                            

	
Publikimi ne webfaqen e KRPP-se |_|  nuk është ne përputhje me informatat origjinale te dorëzuara nga Autoriteti Kontraktues 
	
Te dyja        |_|   


                                            

	
IV.2.2) Ne njoftimin origjinal    |X|
	
Ne dokumentet e tenderit            |X|                  

	
Te dyja        |X|  

	IV.2.3) Teksti i cili duhet te përmirësohet/shtohet ne njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

	Vendi i tekstit i cili duhet te modifikohet:
	Dokumentet e kërkuara 
	Është duhet te dorsohen dokumet shtes

	. IV.1.1) Përshtatshmëria profesionale:






	                                        IV.1.2) Përshtatshmëria profesionale:
1. Çertifikata e TVSH-se. 2.Licenca përkatëse  e lëshuar sipas UA-03/2008 të dates 06.03.2008.                                           3. Deshimi mbi kryerjen e obligimeve tatimore( ATK-ja) së paku deri në tremujorin e fundit (nga dita e aplikimit)-Vlenëvetëm për fituesin.
 4. Deshmi (Vërtetim) nga Autoritei Pyjor Komunal  dhe Agjencioni Pyjor i Kosovës se: kunder subjektit përkates nuk ka te ngritur procedur për dëme pyjore dhe se nuk ka obligime të pa kryera nga kontratat e mëparme.
5.Afati kohor i eksploatimit të trungjeve pyjore prej dates së nënshkrimit të kontratës për (LOT- 1 dhe LOT-2) është 1 vit.
6.QARKULLIMI BANKAR
Kërkesa:Operatori ekonomik duhet të ketë të paktën 50.000 euro asete likuide financiare (për shembull në llogarinë bankare) ose të paktën 50.000 euro qasje për kredi në dispozicion për LOT-1, LOT-et 2 






	IV.1.2) Uslovi podobnosti
Deshmia:
Çertifikata e TVSH-sh kopje
2. licenca perkatse Kopje 
3. ATK- kopje



4. Deshmia
Vertetimi nga APKomunale dhe Agjensioni I pyjeve ne Kosove –Kopje 

5. Deshmia
Nje deklarat me shkrim per Eksploatimin e trungjeve – te jete e nenshkruat  dhe e vulosur nga OE 

6.
Deshmia:
OE duhet ta sjell deshmin e aseteve likuide financiare ( nga Banka ) ose te pakten 50,000.00 € qasje per kreditim ne disozicion per LOT 1  dhe Lot 2


	
- Afati i fundit i dorëzimit të tenderit
- Hapja e Tenderit

	
Në 15.06.2018

15.06.2018 ora 14:30
	
15.06.2018


15.06.2018 ora 14:30


-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------

Dokumentet e ofertimit do të kërkohen nga ofertuesit e interesuar duke dorëzuar një aplikacion me shkrim në adresën e cekur më lartë. 
•	Ofertuesit e interesuar mund të inspektojnë në teren në përcjellje të zyrtarëve të Autoritetit Pyjor komunal Gjilan më datën 10.06.2020. Takimi do të bëhet në oborrin e Drejtoris se Bujqesise  ora10°°
Ofertat duhet të dorëzohet në adresën e cekur më lartë jo më vonë se  datë 15.06.2020  ora14°°Ofertat e vonuara do të refuzohen.   
Ofertat do të hapen në prezencë të përfaqësuesve të ofertuesve të cilët dëshirojnë te marrin pjese në adresën e cekur më lartë në datë 15.06.2020  ora14°°

Dhënia e kontratës: Oferta përgjegjëse me Çmimin më të  lartë.

Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresën e përcaktuar ne Nenin I te kësaj Ftese
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